34 Cur iuuenes potius quam seniores im-  
mingant, vbi vino se cerebria uere? an quo-  
niā iuuenes humidi sunt, & calidi mul-  
tū, idcirco excrementum humoris con-  
fluit in vesicam? exiguum enim à corporo  
eorum abs sumit, quam obrem id effundi  
necessē est. Senioribus vero, corpus pro  
sua siccitate humorē nimium attrahit, at-  
que imbibit. an quod iuniorum natura ad  
sōmnū propensior, quam seniorum, est; quo-  
E circa grauiter iuuenes cōsopitos vrinā sāpe  
excitatio latet, vt hæc prius erūpat quā illi  
surrexerint. Seniores autem latere minimē  
potest, quēadmodum nec extēnorū motuū  
quisquā minūs ab his percipi quam ab ado-  
lescētibus solet. Cōstat autē quod modō di-  
ximus, quādōquidē iuuenes ipsi tū maximē  
immingunt, cūm arētē & grauiter dormiūt.  
35 Cur oleū ad arcēdā vinolentiā valet, sor-  
bitūq; facultatem p̄st̄at potandi? an quod  
vrinā ciere potest, vinoque hausto iter regit?

Eorum que ad rem venereum pertinent, Se-  
ctio quarta: cuius questio-

xxxiii.

**Q**UAM ob causam, qui concubit, & qui moritur, oculos attollit: qui autem dormit, submittit? an quod de parte superiore calor exiens, eodem oculos vertit, quod se deflexerit: per somnum autem deorsum se colligit, itaque eodem convertit? Clauduntur vero propter ea oculi, quia humiditas deficit.

**2** Cur iis qui rem venereum modicè agunt, oculi & clunes manifestè subsident, partes, quarum alteræ propè, alteræ procul à genitalibus absunt? Vtrum quod in ipso etiam coitu partes hæ perspicuè collaborant, cùm rem studiosius ipsæ persequantur, & se cogant, nitanturque in semine emittendo? Itaque quantum alimenti facile liquefcere potest, id pressum extruditur. an quod obcalefactæ præcipue contabescunt? Concubitus autem caloris agitur facultate, eaque maximè sentiunt calorem quæ in agendo commouentur. Oculi autem partesque sedi proximæ perspicuè collaborant. Haud enim fieri potest ut semen profluat, nisi partes coagantur illæ, nisique oculi demittantur: quippe cum partibus his coeuntibus humor quasi manuex vesica prematur, oculisque coactis cerebrum sua demittat. Oculos verd, & locum his proximum, vim ad procreationem maximam obtinere, docent illinimenta, quæ mulieres tam steriles quam fœcundæ experiuntur; ut pote cùm vis ad semen transmitti hinc debeat. Sunt autem & oculi, & renes omnium pingues, atque obesi: ergo quod partes hæ rem Venereum efficacius adiuuant, caloris participes sunt, cuius tabifica vi extenuantur, multumque succi ad semen excerni patiuntur. Calor enim, (si corpus vel pingue non est, vel si pingue quid est, sed non tamen laborat) æquè liquefacere nequit, ut latè in ventre patet. Renes tamen omnium maximè sentiunt, quia in vicino positi sunt. Et ipse quoque seminis transitus, cùm per ea loca perspicuè agatur, extenuare procul dubio potest: adimit enim non addit per suam istam propinquitatem.